MUNICÍPIO DE RIO BOM - PR

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 2 – PROPOSTA DE PREÇO

Ata da sessão de abertura do envelope nº 2, contendo as

propostas de preços, em atendimento ao edital de TOMADA DE

PREÇOS Nº 003/2019.

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e dezenove (06/06/2019), às nove horas (13:00), na

dependência da Prefeitura Municipal de Rio Bom, em sessão pública, sob presidência do Senhor

Evaristo Eduardo da Silva, Membro Gieverson José Rodrigues, o secretario em função Idair Alves

Batista, reuniu-se a Comissão de Licitação designado pela portaria 056/2019 para proceder a abertura

do envelope nº 2 entregue pela proponente interessada na execução do objeto da Tomada de Preços nº

003/2019 a qual é: Contratação de Empresa para Construção de Pista de Caminhada, com Área

de 1.832,40 m2, a ser Construída na PR- 539N0030EPR (Estrada Rio Bom – Santo Antonio

Palmital) Faixa de Domínio do DER, Rua Gonair Leite , Rua José Raimundo Pântano  e Rua

Evêncio Severino Ferreira no Município de  Rio Bom-PR, conforme recursos do MINISTÉRIO

DO ESPORTE / CAIXA, proposta SICONV Contrato de Repasse nº 863683/2017.  Aberta a

sessão pelo Presidente, apresentaram-se como proponentes, para a abertura dos envelopes com a

proposta de preços a empresa: CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA – EPP, CNPJ:

77.436.624/0001-80, com sede na Estrada Cambota, nº 81, na cidade de Mandaguari, CEP: 86.975-

000, estado do Paraná, representada pelo Sr. Moises Sacramento, portador do CPF: 602.588.709-82 e

do RG: 4653963-0, SESP-PR. A seguir, procedeu-se à abertura do envelope nº 2, lendo-se em voz alta

os preços globais e prazos de execução e de validade propostos, a saber: a Proponente MARTINELLI

CONTRUTORA LTDA – ME, preço global R$ 248.992,18 (duzentos e quarenta e oito mil e

novecentos e noventa e dois reais e dezoito centavos), a Proponente FN ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA – EPP, preço global R$ 252.787,25 (duzentos e

cinqüenta e dois mil e setecentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos), a Proponente

CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA – EPP, preço global R$ 223.180,72 (duzentos e vinte e

três mil e cento e oitenta reais e setenta e dois centavos). Tendo em vista a melhor proposta, a empresa

CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA – EPP foi declarada vencedora, todos os documentos

do processo analisados pela comissão e pelo engenheiro da prefeitura o Sr. Sergio Henrrique Ribas

Macuco. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou em interpor recurso, deu por

encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Idair Alves Batista, secretário em função, lavrei a presente

ata que lida e achada em conformidade por todos, vai assinada por mim, pela comissão de licitação e

representante da proponente presente.

Rio Bom, 06 de junho de 2019.

Evaristo Eduardo da Silva                   Idair Alves Batista       Gieverson José Rodrigues

Moises Sacramento   Sergio Henrrique Ribas Macuco